

		Solicitação de Compra de Material		Mês/Ano: FEV/2025 Emissão: 13/02/2025 Liberação: 18/06/2025		Pág. 1 de 3		
Número 3293	Unidade Orçamentária 4.4.1-COPEM - COORDENAÇÃO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO			PARA USO DA CPL				
	Unidade Gestora 4.4.1-COPEM - COORDENAÇÃO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO			Nº Licitação: _____ Data: ____ / ____ de ____ Hora: ____ : ____				
Ano 2025				VALOR DA SOLICITAÇÃO		4.784,48		
Descrição: MATERIAIS CONSUMIVEIS								
MODALIDADE DE LICITAÇÃO								
(DL) DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS - (Valor Limite R\$ 50.000,00)								
OBJETO								
MATERIAIS CONSUMIVEIS								
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO				CRITÉRIO DE JULGAMENTO				
ATÉ 30 DIAS APÓS ATESTO DA NOTA FISCAL				NÃO EXIGIDO				
PRAZO DE EXECUÇÃO - LOCAL DE ENTREGA								
30 DIAS - SEDE DA SERGAS								
JUSTIFICATIVA								
MATERIAIS CONSUMÍVEIS DIVERSOS PARA COMPOSIÇÃO DE ESTOQUE E APLICAÇÃO NAS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO REALIZADAS NO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL. PREVISTO NO ORÇAMENTO DE CUSTO - GEOPEM 2025. SOLICITAÇÃO CONJUNTA ENTRE COPEM (ITENS 1 ATÉ 26) E CMC (ITENS 27 ATÉ 40).								
OBSERVAÇÕES								
FORAM CONSULTADAS 14 EMPRESAS DAS QUAIS AS EMORESAS DISGAL, FIEL FERRAMNETAS, PS PARAFUSOS E LOJÃO DAS FERRAMENTAS APRESENTARAM PPROPOSTA, AS DEMAIS NÃO RESPONDERAM AO E-MAIL DE COTAÇÃO. O VALOR TOTAL DE CADA FORNECEDOR TENDO COMO BASE OS MENORES PREÇOS OFERTADOS E MATERIAL APROVADO SÃO: FIEL FERRAMENTAS: R\$ 1.346,88 PS PARAFUSOS: R\$ 3.086,60 LOJÃO DAS FERRAMENTAS: R\$ 351,00 TOTAL DA COMPRA: R\$ 4.784,48 O ITEM FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M NÃO SERÁ ADQUIRIDO NESSE PROCESSO. AS EMPRESAS VENCEDORAS POSSUEM REGULARIDADE FISCAL JUNTO A UNIÃO E AO FGTS.								
ORÇAMENTO								
Ano	Fonte de Recursos	Cód. Natureza	Natureza de Despesa	Plano de Ação		Valor		
2025	PRÓPRIOS	01.02.04.002	MATERIAIS DIVERSOS	OUTROS		4.784,48		
PROponentes								
CPF/CNPJ	Nome			UF	Frete	Acréscimo	Desconto	Proposta
07.056.972/0001-47	DISGAL MULTPRODUTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA			SE	0,00	0,00	0,00	1.267,00
15.027.886/0001-34	FIEL FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA - ME			SE	0,00	0,00	0,00	1.873,00
01.275.750/0001-39	SHOPPING DAS FERRAMENTAS LTDA			SE	0,00	0,00	0,00	2.985,00
09.076.777/0001-04	P S PARAFUSOS E SEGURANCA LTDA			SE	0,00	0,00	0,00	4.618,00

Assinado por 7 pessoas em 13/02/2025 às 14:56:18. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sergas.1doc.com.br/verificacao/59F1-818C-2F80-001A e informe o código 59F1-818C-2F80-001A



		Solicitação de Compra de Material			Mês/Ano: FEV/2025 Emissão: 13/02/2025 Liberação: 18/06/2025		Pág. 2 de 3	
PLANILHA								
Item	Descrição	Especificação	Un.	Quant.	Valor Unit.	Subtotal		
001	02.01.01.0158 - BATERIA ALCALINA 9V		PC	10	12,360	123,60		
002	05.01.02.0020 - GRAXA BASE LITIO EM POTE 1 KG		PT	3	92,000	276,00		
003	05.01.02.0022 - TRINCHA / PINCEL 1/2		PC	8	1,650	13,20		
005	05.01.03.0035 - LÂMINA SERRA AÇO MANUAL		PC	10	7,640	76,40		
006	04.02.01.0014 - DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA - 5 LITROS		FR	10	22,000	220,00		
007	05.01.02.0023 - TRINCHA / PINCEL 3/4		PC	4	1,960	7,84		
009	05.01.02.0035 - ABRACADEIRA PLASTICA 100MM X 2,5MM - PCT C/ 100 UND		PCT	2	4,000	8,00		
010	05.01.02.0036 - ABRACADEIRA PLASTICA 140MM X 3,5MM - PCT C/ 100 UND		PCT	2	5,000	10,00		
011	05.01.02.0038 - ABRACADEIRA PLASTICA 200MM X 3,6MM - PCT C/ 100 UND		PCT	2	10,000	20,00		
012	05.01.02.0042 - ABRACADEIRA PLASTICA 400MM X 4,8MM - PCT C/ 100 UND		PCT	2	14,000	28,00		
013	05.01.02.0043 - ABRACADEIRA PLASTICA 500MM X 7,5MM - PCT C/ 100 UND		PCT	2	30,000	60,00		
014	04.03.02.0037 - QUEROSENE - 1000 ML		PT	6	23,600	141,60		
015	05.01.02.0096 - VASELINA SOLIDA - POTE 1KG		UND	5	54,000	270,00		
017	05.01.02.0065 - TRAVA ROSCA, ALTO TORQUE, BISNAGA 10g		BIS	10	11,000	110,00		
020	02.01.01.0051 - FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE		RL	20	115,000	2.300,00		
021	02.01.01.0109 - PILHA ALCALINA "AAA" - PALITO - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES		PAR	10	9,000	90,00		
022	05.01.02.0014 - BORRACHA DE SILICONE BISNAGA 270GR		BIS	10	17,500	175,00		
023	05.01.02.0025 - LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML		FR	10	7,890	78,90		
024	05.02.01.0032 - FITA ISOLANTE DE AUTOFUSAO 19MM X 20M PRETA		PC	2	27,600	55,20		
025	05.01.02.0136 - GRAFITE EM AEROSOL 200 ML		FR	5	15,000	75,00		
026	05.01.02.0012 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M		RL	30	7,260	217,80		
027	02.01.01.0158 - BATERIA ALCALINA 9V		PC	4	12,360	49,44		
028	05.02.01.0032 - FITA ISOLANTE DE AUTOFUSAO 19MM X 20M PRETA		PC	2	27,600	55,20		
029	05.01.02.0035 - ABRACADEIRA PLASTICA 100MM X 2,5MM - PCT C/ 100 UND		PCT	6	4,000	24,00		
030	05.01.02.0038 - ABRACADEIRA PLASTICA 200MM X 3,6MM - PCT C/ 100 UND		PCT	6	10,000	60,00		

Assinado por 7 pessoas: FÁBIO DOS SANTOS RAIOS, JOSE ANDOMENES DOS SANTOS, VICTOR SANTOS VASCONCELOS, VICTOR DOS SANTOS SOBRINHO, VALERIANO, LAURO DANIEL PERDIZ, PAULO YUTAKA YOSHIDA
MATSUO e ALAN ALEXANDER MENDES LEMOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sergas.1doc.com.br/verificacao/59F1-818C-2F80-001A> e informe o código 59F1-818C-2F80-001A



		Solicitação de Compra de Material				Mês/Ano: FEV/2025 Emissão: 13/02/2025 Liberação: 18/06/2025		Pág. 3 de 3
032	05.01.02.0012 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M		RL	15	0,000	0,00		
033	05.01.02.0025 - LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML		FR	10	7,890	78,90		
034	05.01.03.0035 - LÂMINA SERRA AÇO MANUAL		PC	10	7,640	76,40		
						4.784,98		





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 59F1-818C-2F80-001A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ FABIO DOS SANTOS RAMOS (CPF 798.XXX.XXX-04) em 18/06/2025 11:28:02 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ IOLANDO MENESES SANTOS (CPF 236.XXX.XXX-34) em 18/06/2025 12:28:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ NELSON TAVARES DOS SANTOS SOBRINHO (CPF 021.XXX.XXX-89) em 18/06/2025 12:32:36 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VICTOR SANTOS VALERIANO (CPF 960.XXX.XXX-15) em 18/06/2025 14:17:41 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LAURO DANIEL BEISL PERDIZ (CPF 505.XXX.XXX-20) em 27/06/2025 11:58:22 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ PABLO YUTAKA YSOBE MATSUO (CPF 106.XXX.XXX-94) em 27/06/2025 12:01:42 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ALAN ALEXANDER MENDES LEMOS (CPF 222.XXX.XXX-72) em 27/06/2025 15:57:38 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sergas.1doc.com.br/verificacao/59F1-818C-2F80-001A>